Modulare Velounterstande -
Die perfekte Kombination aus
Qualitat, Design und Flexibilitat!

Serie 6900

SCAN ME

M info@velodacher24.ch
@ www.velodacher24.ch
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Schiitzen Sie lhre Fahrrader




erstellungsprozess 6900

Fahrradiiberdachungen und Fahrradstander
aus Stahl

Der Herstellungsprozess fiir dieses Produkt besteht aus:

O Beschaffung des Roh- und Hilfsmaterials

© Zuschnitt mit Laser und/oder Stanzen - Laserschneiden ist
eine flexible Produktionsmethode die beinahe alle Formen
und Gestaltungsmoglichkeiten zulasst.

© Blech Entgraten - Aus Sicherheitsgriinden muss das Produkt
nicht nur optisch aufgewertet, sondern auch entgratet und
veredelt werden.

O PROFILBIEGEN - Profilbiegen in héchster Prazision mit CNC
gesteuerten Maschinen.

O Die meisten Baustdhle lassen sich mit vielen Verfahren schweiBen.
Angewandt wird das wirtschaftliche MAG-Verfahren, das bei
sicherem Handling eine hohe SchweiBgeschwindigkeit erlaubt.

O Qualitatskontrolle
© Verpackung und Lagerung

O Transport

150 Fedaration
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Velounterstand TEO und KLARA

VELOUNTERSTAND TEO VELOUNTERSTAND KLARA

Entdecken Sie unsere brandneuen Fahrrad-Unterstinde TEO und KLARA'!

Stabile Stahlkonstruktion Feuerverzinkt, mit robustem Stahlrohr 50x50x2mm und verstellbaren FuBen sind sie einfach zu montieren.
Das modulare System erlaubt angepasste Losungen fur individuelle BedUrfnisse. Die Eckform und Viertelkreis-Optik sorgen fur eine
stilvolle Erganzung zu lhrem AuBenbereich. Schitzen Sie Ihre Fahrrader vor Witterungseinflissen. Das Dach und die Seitenwande
bestehen aus 3 mm dickem Acrylglas. Standard-Schneelast betragt 0,75 kN/m2. Die Entwasserung erfolgt freiabtropfend an der
Ruckseite der Anlage.

FREIE FARBWAHL 3

bei allen Modellen
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Velounterstand TEO Modelle
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VELOUNTERSTAND TEO

TEOL

Nutzbare Tiefe ca.

180cm

TEO S

TEOM

TEOL

TEO XL

TEO XXL

L=200cm

L=400 cm

L=600 cm

L=800 cm

L=1000 cm

Kapazitat
Velos

4-5

14-15
19-20

24-25

TEOS

TEO XL

Preis-
Standard verzinkt

1900 CHF

3200 CHF

4500 CHF

5800 CHF

7100 CHF

Seitenwand
Pro / Stiick

450 CHF
450 CHF
450 CHF
450 CHF

450 CHF

Ruckwand
Pro / Stiick

450 CHF
900 CHF
1350 CHF
1800 CHF

2250 CHF

TEOM

TEO XXL

RAL
Pulverbeschichtet

550 CHF

800 CHF

1050 CHF

1300 CHF

1550 CHF

Montage

300 CHF
500 CHF
700 CHF
900 CHF

1000 CHF




Velounterstand TEO Technische Zeichnung
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Velounterstand KLARA
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VELOUNTERSTAND KLARA

KLARA L

Nutzbare Tiefe ca.
180cm

KLARAS L=200cm

KLARAM L=400cm

KLARAL L=600cm

KLARA XL L=800cm

KLARA XXL L=1000 cm

Kapazitat
Velos

45
9-10
14-15
19-20

24-25

Modelle

T = [‘\
KLARA S KLARA M
o NN RNl =R o AN NI~ N W N
Pt
KLARA XL KLARA XXL
Preis- Seitenwand RAL
Standard verzinkt | Pro/Stick | Pulverbeschichtet | Montage c
O
2100 CHF 450 CHF 550 CHF 300 CHF @
3400 CHF 450 CHF 800 CHF 500 CHF GL)
4700 CHF 450 CHF 1050 CHF 700 CHF '8
:O
6000 CHF 450 CHF 1300 CHF 900 CHF '8
7300 CHF 450 CHF 1550 CHF 1000 CHF (]>)




Velounterstand KLARA

Technische Zeichnung
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Anlehnbugel EUCO

Anlehnbugel: EUCO Preis

Bodenbefestigung zum AufdUtbeln 170 CHF

Erdbefestigung zum Einbetonieren 190 CHF

Aufpreis

Pulverbeschichtung in RAL 80 CHF

Beschreibung

» Konstruktion: Gefertigt aus 120 x 12mm Flachstahl
» Oberflache: Stahl feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461

» Befestigungsart: Wahlweise als Ausfihrung zum Einbetonieren oder
mit quadratischen Bodenplatten zum Aufdubeln

» Radtypen: Geeignet fur alle Radtypen

» Sicherheit: Zum bequemen AnschlieBen Ihres Rades

» Zubehor: Optional mit zusatzlicher farblicher Beschichtung in RAL
» MaBe: Hbhe 800 mm uber Flur, Breite 300 mm

» Zubehor: Zusatzliche Pulverbeschichtung in RAL

1 ()7

Ein AnlehnbUgel ist fUr den Betreiber eine kostenglinstige Art des Fahrradparkens.
Der Fahrradfahrer hat die Moglichkeit den Rahmen am Rohr anzuschlieBen.
Das erhoht den Diebstahlschutz.

INTERESSANT FUR:

» Offentliche Institutionen
» Generalunternehmer

» Immobilienverwalter

» Architekten

» Gartner

» Private

FREIE FARBWAHL
bei allen Modellen




Anlehnbugel RUCO

Anlehnbugel: RUCO Preis

Bodenbefestigung zum AufdUtbeln 160 CHF

Erdbefestigung zum Einbetonieren 180 CHF

Aufpreis

Pulverbeschichtung in RAL 80 CHF

Beschreibung

» Konstruktion: Komplett aus einer 6 mm starken Stahlplatte gelasert
» Oberflache: Stahl feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461

» Befestigungsart: Wahlweise als AusfiUhrung zum Einbetonieren oder
mit quadratischen Bodenplatten zum Aufdubeln

» Radtypen: Geeignet fur alle Radtypen
» Sicherheit: Zum bequemen AnschlieBen lhres Rades
» Zubehor: Optional mit zusatzlicher farblicher Beschichtung in RAL

» MafBBe: Hohe 900 mm Uber Flur, Breite 200 mm

Ein AnlehnbUgel ist fUr den Betreiber eine kostenglinstige Art des Fahrradparkens.
Der Fahrradfahrer hat die Moglichkeit den Rahmen am Rohr anzuschlie3en.
Das erh6ht den Diebstahlschutz.

INTERESSANT FUR:

» Offentliche Institutionen
» Generalunternehmer

» Immobilienverwalter

» Architekten

» Gartner

» Private

FREIE FARBWAHL
bei allen Modellen
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Velostander VECO

Jeder Fahrradstander muss sicher,
komfortabel und praktikabel sein, einen
ausreichenden Diebstahlschutz aufweisen
und Moglichkeiten, das Fahrrad mit
handelslblichen Schléssern anzuschlieBen.

Velostander: VECO Radstande | Radabstand | Lidnge Preis
Bugel hoch - tief 2 350 mm 700 mm 150 CHF
einseitig

90° 4 350 mm 1400 mm 290 CHF

Beschreibung

INTERESSANT FUR:

» Konstruktion: Grundrahmen aus Winkeleisen 35 x 35 mm, stirnseitig mit je
einem Winkeleisen zur Anlagenerweiterung und Bodenbefestigung. mit
Halteblgeln aus 18 mm Stahlrohr. Platzsparend durch Hoch-/Tiefstellung der

» Offentliche Institutionen
» Generalunternehmer

HaltebUgel, Radabstand 350 mm. » Immobilienverwalter
» Oberflache: Stahl, veredelt durch Feuerverzinkung nach DIN EN I1SO 1461 ESAIEIER T
. . . ) . ) » Gartner
» Radtypen: Tiefstellung geeignet flr Rader bis zu einer Reifenbreite von s Private

ca. 43 mm. Einstellwinkel: 90°

» Befestigungsart: Bodenbefestigung (zum Aufschrauben)

A\

FREIE FARBWAHL
bei allen Modellen
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Nutzbare Tiefe ca. Preis- Seitenwand RAL
160cm Kapazitit | Standard verzinkt | Pro/Stluck [ Pulverbeschichtet | Montage
SARA 400 CHF

4-5 ‘ 2900 CHF ‘ 450 CHF ‘ 500 CHF

Kinderwagenunterstand

Die elegante Lésung fiir KITAs und Kindergéarten
. . INTERESSANT FUR:
Die SARA Uberdachung ist eine verkleinerte Uberdachung von der KLARA in der

man Kinderwagen, Rollatoren und Rollstiihle parken kann. » Offentliche Institutionen

» Generalunternehmer

» Feldlange pro Einheit: 350cm » Immobilienverwalter

» Gesamttiefe: 170 cm » Architekten

» Hohe an der Vorderseite: 130 cm (ST
. ) ) . » Private
» Stahlkonstruktion: feuerverzinkt, optional auch pulverbeschichtet
» Dachverkleidung: 4 mm dicke Polycarbonatplatten TR R
» Stirnwandverkleidung ebenfalls aus Polycarbonat bei allen Modellen
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Fahrradunterstand nach Wunsch
gestalten.

Haben Sie bereits eine Idee und wissen genau,
wie |hr Velounterstand aussehen soll? Planen
Sie gerade ein Bauvorhaben und suchen nach
einer besonders asthetischen Ldsung, die
ganz lhren Vorstellungen entspricht? Gerne
kdénnen Sie uns per E-Mail oder telefonisch
kontaktieren, damit wir Ihnen einen
Fahrradunterstand entwerfen. Dank unserer
langjahrigen Erfahrung ist uns kein Auftrag zu
komplex, um ihn nicht fur Sie zu verwirklichen.

Fragen Sie uns an:

info@veloddcher24.ch

SCAN ME




